
Městská
část
Praha 10

finanční výbor zmč praha 10 P10-016050/2023

Zápis z 2. jednání Finančního výboru ZMČ Praha 10, 

které se konalo dne 16.1. 2023,
v Radničním salónku, 5. patro, budova B ÚMČ Praha 10

Přítomní členové výboru: doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D., předsedkyně FiV
Ing. Jarmila Bendová; Marek Dvořák, BBA; Ing. Petr Hůlka;
Ing. Jana Komrsková; David Krůta; Ing. Michal Narovec

Přítomní členové výboru on-line: Ing. Gabriela Kolářová
Omluvení členové výboru: Mgr. Tomáš Ján, MBA
Neomluvení členové výboru: —
Hosté: Ing. arch. Martin Valovič; MgA. David Kašpar; Olga Koumarová; JUDr. Pavel Šutka; 

Mgr. Ondřej Počarovský; Mikuláš Pobuda; Ing. Milan Maršálek; Mgr. Veronika Žolčáková; 
Jaroslav Štěpánek, MBA; Ing. Viktor Lojík; Adam Štěpánek; Mgr. Adam Šilar; Bc. Pavel Petřík; 
Ing. arch. Jiří Zákostelný; Bc. Martin Pecánek; Ing. František Daníček; Ing. Hana Fojtíková; 
Mgr. Tomáš Procházka; Ing. Roman Březina; Bc. Jakub Brzoň; Bc. Karolína Gotzová; 
Ing. Kateřina Smělá; Marie Šustová; Ing. Jiří Kreisinger; Eva Lexová; Jana Martínková; 
Ilona Bauerová; Bc. Iva Hájková; Mgr. Michal Kočí; Ing. Petr Beneš; Ing. Romana Šrámková; 
Ing. Lukáš Karásek

Jednání bylo zahájeno v 16:04.

Paní předsedkyně přivítala přítomné členy Finančního výboru, radní, zaměstnance ÚMČ Praha 10 
a hosty a konstatovala, že je 8 přítomných členů Finančního výboru (7 osobě a 1 on-line), a tím je výbor 
usnášeníschopný.
Jednání Finančního výboru bylo vysíláno on-line, byl pořízen záznam, který bude k dispozici 
na webových stránkách MČ Praha 10.
Zastupitelka Jana Komrsková vyjádřila lítost, že pozvánku na Finanční výbor - nejdůležitější v roce, 
je na Facebooku avizována ze strany MČ pouze 2 hodinu před stanoveným termínem výboru.

Za ověřovatele zápisu byli navrženi:
pan zastupitel Marek Dvořák, MBA,
paní zastupitelka Ing. Jana Komrsková.

Hlasování o ověřovatelce zápisu:
Výsledek hlasování
Pro Proti Zdržel se

8 0 0
Pan zastupitel Marek Dvořák, MBA, byl zvolen ověřovatelem záp 
paní zastupitelka Ing. Jana Komrsková byla zvolena ověřovatelko

su, 
u zápisu.

NÁVRH PROGRAMU:
bod č. 1 Návrh rozpočtu a plánu zdaňované činnosti MČ Praha 10 na rok 2023 
bod č. 2 Pravidla rozpočtového provizoria
bod č. 3 Různé

Hlasování o návrhu programu:
Výsledek hlasování
Pro Proti Zdržel se

8 0 0
Návrh programu bvl schválen.

1



FINANČNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 P10-016050/2023
Městská
část
Praha 10

bod č. 1 Návrh rozpočtu a plánu zdaňované činnosti MČ Praha 10 na rok 2023

V úvodu k projednání daného bodu hovořila paní Olga Koumarová, místostarostka MČ Praha 10.

Kapitolu 0011 - Kancelář hlavního architekta představil pan Ing. arch. Martin Valovič, 
starosta MČ Praha 10,
např.:

• v neinvestičních výdajích rozpočtu:
o o výdajích na připomínkování Metropolitního plánu,
o o výdajích na podkladové materiály od IPR, TSK apod.,
o a o řadě dalších.

• v investičních výdajích rozpočtu:
o o výdajích na zpracování rozvojových studií vycházejících z požadavků na úpravu 

území Prahy 10,
o O pokračování zpracování projektové dokumentace zámeru Nový Eden.

Po představení dané kapitoly proběhla diskuze (Ing. Jana Komrsková, Ing. arch. Martin Valovič).
• diskutovaná témata:

o architektonické soutěže,
o Revitalizace Strašnická.

Kapitola 0012 - Stavební úřad obsahuje finanční prostředky na realizaci výkonu rozhodnutí odboru 
stavebního např. v havarijních případech.

Kapitolu 0021 - Životní prostředí představil pan Ing. Milan Maršálek, radní MČ Praha 10, 
např.:

• v neinvestičních výdajích rozpočtu:
o o opravách dětských hřišť,
o o úklidu chodníků a vývozu odpadkových košů,
o o údržbě ploch veřejné zeleně,
o a o řadě dalších.

• v investičních výdajích rozpočtu:
o o rekonstrukci parkových chodníků,
o o mobiliáři dětských hřišť,
o o revitalizaci parku Solidarita,
o a o řadě dalších.

Po představení dané kapitoly proběhla diskuze (Ing. Jana Komrsková, Ing. Milan Maršálek, 
paní předsedkyně FiV).

• diskutovaná témata:
o Revitalizace parku Solidarita - jedná se o výši navržených finančních prostředků 

na danou akci,
■ paní předsedkyně FiV: „Obecně, vhledem k objemu dotací, o jejíž převedení 

budeme žádat pro rok 2023, skutečně nebylo možné narozpočtovat ty výdaje 
v plné výši a nejde o dotaci 4 500 000 Kč na Solidaritu, ale u staré školy se 
pohybujeme někde úplně jinde. S ohledem na dosavadní zkušenosti s hlavním 
městem Prahou, kdy rozpracované projekty, bez problémů, ty dotace jsou 
převáděny, tak si myslím, že tam není žádné riziko...."

o Mobiliáře dětských hřišť,
o správní společnosti zajišťující úklid a údržbu (úpravu) zeleně.

Při dané diskuzi paní zastupitelka Ing. Jana Komrsková navrhla usnesení, o kterém se na konci diskuze 
hlasovalo, ve znění:

2



Městská
část
Praha 10

FINANČNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 P10-016050/2023

„Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha 10
ŽÁDÁ

gesční místostarostku Olgu Koumarovou, aby připravila úpravu navýšení neinvenčních výdajů 
pro kapitolu 0021 Životní prostředí o 15% a jejich rozdělení mezi jednotlivé položky tak, aby byl kvalitně 
zajištěn a posílen úklid veřejných prostranství, chodníků, parkových ploch a hřišť na území MČ Praha 10.

Termín: předložení rozpočtu na jednání ZMČ Praha 10

Vysvětlení: min. 15 % je oficiální údaj meziroční inflace"

Paní místostarostka Olga Koumarová vyjádřila nesouhlas s předloženým návrhem usnesení.
Paní místostarostka Olga Koumarová odůvodnila svůj nesouhlas: „Tak můj názor na to je, že tady 
s panem radním Maršálkem jsme o tom mluvili, tak jak on o tom dával informace, že si zažádala pouze 
jedna z těch šesti firem a momentálně o tom probíhá jednání. Takže já tady s takovým návrhem 
nesouhlasím. “

Hlasování o návrhu usnesení paní zastupitelky Ing. Jany Komrsková:
Výsledek hlasování
Pro Proti Zdržel se

2 5 1
Návrh usnesení nebvl schválen.

Kapitolu 0031 - Doprava představil pan Mikuláš Pobuda, radní MČ Praha 10,
např.:

• v neinvestičních výdajích rozpočtu:
o o opravách komunikací v majetku MČ Praha 10,
o o opravách chodníků,
o o veřejném osvětlení, 
o a o řadě dalších.

• v investičních výdajích rozpočtu:
o o parkovacích domech a parkovacích kontejnerech,
o o drážní promenádě,
o o rekonstrukci chodníků,
o a o řadě dalších.

Po představení dané kapitoly proběhla diskuze (Ing. Jarmila Bendová, Ing. Jana Komrsková, 
Mikuláš Pobuda, paní předsedkyně FiV, Ing. František Daníček).

• diskutovaná témata:
o projektová dokumentace na parkovací domy,
o veřejná zakázka na projektovou dokumentaci,
o dotační program MHMP na chodníkový program.

Kapitolu 0092 - Informatika představil pan Mikuláš Pobuda, radní MČ Praha 10,
např.:

• v neinvestičních výdajích rozpočtu:
o o výdajích na nákup, respektive obnově, nových PC a notebooků,
o o nákupu IT spotřebního zboží,
o a o řadě dalších.

• v investičních výdajích rozpočtu:
o o elektronizaci úřadu,
o o záložní serveroven,
o a o řadě dalších.

3



Městská
část
Praha 10

FINANČNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 P10-016050/2023

• ve zdaňované činnosti:
o činnosti (náklady/výdaje), u kterých není jednoznačně určené, z jaké činnosti se bude 

hradit, MČ Praha 10 má stanovený procentuální poměr mezi hlavní a hospodářskou 
činnosti (80 % hlavní a 20 % hospodářská činnost) - týká se i kapitoly 0092.

Po představení dané kapitoly proběhla diskuze (Ing. Jana Komrsková, Mikuláš Pobuda, 
Ing. Lukáš Karásek, Mgr. Michal Kočí).

• diskutovaná témata:
o elektronizace a digitalizace,
o síťování třetího patra ÚMČ Praha 10.

Kapitolu 0041 - Školství představil pan Mgr. Ondřej Počarovský, radní MČ Praha 10, 
např.:

• v neinvestičních výdajích rozpočtu:
o o rezervě na energie a na další výdaje,
o o příspěvcích příspěvkovým organizacím MČ Praha 10 (MŠ, ZŠ, Školní jídelna 

a KD Barikádníků),
o a o řadě dalších.

• ve zdaňované činnosti:
o výnosy z pronájmu nebytových prostor příspěvkových organizacích v gesci 

Odboru školství
Po představení dané kapitoly proběhla diskuze (Ing. Jana Komrsková, Mgr. Ondřej Počarovský, 
paní předsedkyně FiV).

• diskutovaná témata:
o navýšení rozpočtu u KD Barikádníků,
o čerpání rezervy na energie pro příspěvkové organizace.

Kapitolu 0051 - Sociální věci představil pan MgA. David Kašpar, místostarosta MČ Praha 10, 
např.

• v neinvestičních výdajích rozpočtu:
o o příspěvkových organizacích v gesci Odboru sociálního (LDN, CSOP),
o o dotačním programu na paliativní péči,
o o sociálních pohřbech,
o o podpoře rodin s dětmi se zdravotním postižením,
o o nízkoprahovém zařízení pro děti a mládež,
o a o řadě dalších.

Po představení dané kapitoly proběhla diskuze (Mgr. Michal Kočí, MgA. David Kašpar, Eva Lexová, 
Mgr. Ondřej Počarovský, paní předsedkyně FiV, Ing. Jana Komrsková).

• diskutovaná témata:
o dotační program pro rodiny s dětmi s hendikepem,
o čerpání dotací CSOP,
o pomoc rodinám v krizi,
o komise protidrogová.

Kapitolu 0061 - Kultura a volný čas představil pan JUDr. Pavel Šutka, místostarosta MČ Praha 10, 
s panem Mgr. Tomášem Procházkou, vedoucím Odboru kultury a projektů,
např.:

• v neinvestičních výdajích rozpočtu:
o o sousedských aktivitách,
o o větším zapojení MČ do kulturního života,
o a o řadě dalších.

Po představení dané kapitoly neproběhla diskuze - nebyly žádné dotazy.

4



Městská
část FINANČNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 pio 016050/2023

Praha 10

Kapitolu 0062 - Sport představil pan JUDr. Pavel Šutka, místostarosta MČ Praha 10, 
s panem Mgr. Tomášem Procházkou, vedoucím Odboru kultury a projektů,
např.:

• v neinvestičních výdajích rozpočtu:
o pořádání sportovních aktivit, 
o a o řadě dalších.

Po představení dané kapitoly neproběhla diskuze - nebyly žádné dotazy.

Kapitolu 0063 - Projekty představil pan Mgr. Tomáš Procházka, vedoucí Odboru kultury a projektů, 
např.:

• v neinvestičních výdajích rozpočtu:
o o ceremoniálních akcí,
o o oddělení participace,
o o oddělení tiskového - tiskové služby, 
o a o řadě dalších.

Po představení dané kapitoly neproběhla diskuze - nebyly žádné dotazy.

Kapitolu 0064 - Veřejná finanční podpora představil pan Mgr. Tomáš Procházka, 
vedoucí Odboru kultury a projektů,
např.:

• v neinvestičních výdajích rozpočtu:
o o oblastech podpory - kultura, sport, sociální a zdravotní oblast, životní prostředí, 
o a o řadě dalších.

Po představení dané kapitoly proběhla diskuze (Ing. Jana Komrsková, Mgr. Tomáš Procházka).
• diskutované téma:

o tiskové oddělení.

Kapitolu 0065 - Správa kulturních objektů MČ Praha 10 představil pan Mgr. Tomáš Procházka, 
vedoucí Odboru kultury a projektů,
např.:

• v neinvestičních výdajích rozpočtu:
o o podpoře památkově hodnotných objektů v rámci městské části.

Po představení dané kapitoly neproběhla diskuze - nebyly žádné dotazy.

Kapitulu 0081 - Obecní majetek představil pan Ing. Roman Březina, vedoucí Odboru bytů 
a nebytových prostor,
např.:

• v neinvestičních výdajích rozpočtu:
o o službách peněžních ústavů (pojistné smlouvy),
o o náhradách za nezpůsobenou újmu (odškodnění).

• v investičních výdajích rozpočtu:
o o technickém zhodnocení bytů,
o o úpravě nebytového prostoru Saratovská,

• ve zdaňované činnosti:
o o nákladech a výnosech za Odbor bytů a nebytových prostor.

Po představení dané kapitoly neproběhla diskuze - nebyly žádné dotazy.

Kapitolu 0082 - Správa majetku představil pan Bc. Jakub Brzoň, vedoucí Odboru majetkoprávního, 
např.:

• v investičních výdajích rozpočtu:
o o rekonstrukci Čapkovy vily,

5



Městská
část
Praha 10

FINANČNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 P10-016050/2023

o o rekonstrukci KD Barikádníků,
o o rekonstrukci LDN Vršovice,
o o rekonstrukci výtahů v bytovém domě Sportovní,
o o rekonstrukci budovy ÚMČ Praha 10 - Bc. Jakub Brzoň: „vzhledem k tomu, že máme 

v rozpočtu 6 000 000 Kč, tak s rekonstrukcí radnice se tento rok nepočítá",
o a o řadě dalších.

Po představení dané kapitoly proběhla diskuze (Ing. Jana Komrsková, Bc. Jakub Brzoň).
• diskutované téma:

o rekonstrukce radnice.

Kapitolu 0083 - Správa majetku (1511) představil pan Bc. Jakub Brzoň, vedoucí Odboru 
majetkoprávního,
např.:

• v neinvestičních výdajích rozpočtu:
o o MŠ Bajkalská,
o o ZŠ V Olšinách.

• v investičních výdajích rozpočtu:
o o rekonstrukci jeslí Jakutská,
o o MŠ Bajkalská,
o o rekonstrukci Secesní školy Strašnická,
o o ZŠ U Vršovického nádraží,
o a o řadě dalších.

• ve zdaňované činnosti:
o o nákladech a výnosech za Odbor majetkoprávní.

Po představení dané kapitoly proběhla diskuze (Ing. Jana Komrsková, Olga Koumarová, Marie Šustová, 
Ing. Milan Maršálek, paní předsedkyně FiV).

• diskutovaná témata:
o Rekonstrukce Secesní školy Strašnická - nenarozpočtování dotace z MHMP

■ paní Marie Šustová: „Ta dotace tam v žádném případě být nemůže, protože 
k31. 12. veškeré dotace končí, spadnou v podstatě v rámci finančního 
vypořádání do dalšího období a až nám, zůstávají nevyčerpaní peníze u nás na 
účtech, a až nám Magistrát odsouhlasífinanční vypořádání a ponechání dotací 
do dalšího období, tak se upraví formou upraveného rozpočtu. Předpokládám, 
že by to mělo být tak někdy v květnu/v červnu a bude to součástí Závěrečného 
účtu s MHMP za rok 2022."

o Rekonstrukce jeslí Jakutská, 
o MŠ Bajkalská - novostavba, 
o Výnosy u prodeje staveb - hospodářská činnost.

Kapitolu 0091 - Vnitřní správa představila Bc. Karolína Gôtzová, pověřen/a zastupováním vedoucí/ho 
Odboru hospodářské správy,
např.:

• v neinvestičních výdajích rozpočtu:
o o bezpečnosti a veřejném pořádku,
o o provozních výdajích (např. mzdové náklady, provozní náklady),
o o Fondu zaměstnavatele, 
o o výdajích na stěhování, 
o a o řadě dalších.

Po představení dané kapitoly neproběhla diskuze - nebyly žádné dotazy.

6



Městská
část FINANČNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 pio-016050/2023

Praha 10

Kapitolu 0010 - Pokladní správa a Střednědobý výhled rozpočtu MČ Praha 10 na období 2024 - 2028 
představila paní Olga Koumarová, místostarostka MČ Praha 10, s paní Ing. Kateřinou Smělou, 
vedoucí Odboru ekonomického,
např.

• v neinvenčních výdajích rozpočtu:
o o finančních prostředcích na DPH,
o o finančních prostředcích na úroky v případě čerpání kontokorentního úvěru,
o a o řadě dalších.

• v investičních výdajích rozpočtu:
o o investiční rezervě,
o o rezervě na rozvoj SW iDes.

• o Střednědobém výhledu rozpočtu.
Po představení dané kapitoly neproběhla diskuze - nebyly žádné dotazy.

Hlasování o usnesení k bodu č. 1, které zní:
Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha 10

I. SOUHLASÍ
s předloženým materiálem Návrh rozpočtu a plánu zdaňované činnosti MČ Praha 10 
na rok 2023, který obsahuje

1) Návrh rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2023
2) Návrh plánu zdaňované činnosti MČ Praha 10 na rok 2023
3) Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu MČ Praha 10 na období 2024 - 2028
4) Návrh Akčního plánu MČ Praha 10 na rok 2023

II. DOPORUČUJE
schválit předložený materiál Návrh rozpočtu a plánu zdaňované činnosti MČ Praha 10 
na rok 2023 v Zastupitelstvu MČ Praha 10.

Výsledek hlasování
Pro Proti Zdržel se

6 1 1
Usnesení bvlo přijato.

bod č. 2 Pravidla rozpočtového provizoria

Tento bod byl zařazen na jednání Finančního výboru z důvodu dotazu paní Ing. Jany Komrskové, 
který se týkal uzavírání dodatků ke stávajícím uzavřeným smluvním vztahům v době rozpočtového 
provizoria.
Pravidla rozpočtového provizoria významně omezují uzavírání nových smluvních vztahů, uzavírání 
dodatků explicitně neřeší, při jejich uzavírání je vždy nezbytné posoudit nezbytnost jejich uzavření 
a jistotu dostatku finančních prostředků na jejich krytí.

bod č. 3 Různé
• Působnost Finančního výboru ZMČ Praha 10 (materiál ke schválení, který byl představen 

členům Finančního výboru na minulém jednání)

Hlasování o usnesení k předloženému materiálu Působnost Finančního výboru ZMČ Praha 10 
Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha 10

I. SCHVALUJE
s předložený materiál Působnost Finančního výboru ZMČ Praha 10

7



Městská
část
Praha 10

FINANČNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 P10-016050/2023

Výsledek hlasování
Pro Proti Zdržel se

8 0 0
Usnesení bvlo přijato.

Paní předsedkyně Finančního výboru poděkovala všem členům i hostům za účast na jednání výboru 
a jednání v 18:08 ukončila.

Součástí tohoto zápisu je:
- usnesení výboru FiV/2/1 ze dne 16. 1. 2023
- usnesení výboru FiV/2/2 ze dne 16. 1. 2023

Příloha:
- Prezenční listina
- Působnost Finančního výboru ZMČ Praha 10

Marek Dvořák, BBA 
ověřovatel

doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 
předsedkyně Finančního výboru

tajemník Finančního výboru

Datum vyhotovení zápisu: 25.1. 2023

8



PlO-016050/2023

Praha 10

Městská

USNESENÍ FINANČNÍHO VÝBORU ZMČ PRAHA 10

č. FiV/2/1 

ze dne 16. 1. 2023

k Návrhu rozpočtu a plánu zdaňované činnosti MČ Praha 10 na rok 2023

Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha 10

I. SOUHLASÍ
s předloženým materiálem Návrh rozpočtu a plánu zdaňované činnosti MČ Praha 10 
na rok 2023,

který obsahuje:
1) Návrh rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2023
2) Návrh plánu zdaňované činnosti MČ Praha 10 na rok 2023
3) Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu MČ Praha 10 na období 2024 - 2028
4) Návrh Akčního plánu MČ Praha 10 na rok 2023

II. DOPORUČUJE
schválit předložený materiál Návrh rozpočtu a plánu zdaňované činnosti MČ Praha 10 
na rok 2023 v Zastupitelstvu MČ Praha 10.

doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 
předsedkyně Finančního výboru ZMČ Praha 10



PlO-016050/2023

Městská 
část 
Praha 10

USNESENÍ FINANČNÍHO VÝBORU ZMČ PRAHA 10

č. FiV/2/2

ze dne 16.1. 2023

k Působnosti Finančního výboru ZMČ Praha 10

Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha 10

I. SCHVALUJE
předložený materiál Působnost Finančního výboru ZMČ Praha 10

doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 
předsedkyně Finančního výboru ZMČ Praha 10



Působnost Finančního výboru ZMČ Praha 10

Finanční výbor ZMČ Praha 10

a) provádí kontrolu hospodaření s majetkem a finančními prostředky MČ Praha 10,

b) plní další úkoly, jimiž jej pověřilo zastupitelstvo MČ Praha 10.

Finanční výbor ZMČ Praha 10 při kontrole hospodaření s majetkem a finančními prostředky 

MČ Praha 10

1) se vyjadřuje

a) k návrhu rozpočtu, plánu zdaňované činnosti a střednědobého výhledu rozpočtu 

předloženému ZMČ,

b) k návrhu Zprávy o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. včetně informace o 

rozpočtových opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění,

c) k návrhu rozpočtových opatření a úpravám plánu zdaňované činnosti schvalovaných 
ZMČ,

d) k závěrečnému účtu a účetní závěrce sestavené k rozvahovému dni,

e) k výroční zprávě obchodních společností, ve kterých má MČ majetkovou účast,

f) ke zřizování trvalých a dočasných peněžních fondů,

g) k přijetí úvěru nebo návratné finanční výpomoci,

h) ke zřizování, rušení či slučování příspěvkových organizací,

i) k zakládání, fůzi či zániku obchodních společností,

j) ke vzdání se práva a prominutí pohledávek a ke schválení splátkových kalendářů, o 

nichž rozhoduje ZMČ,

k) k odpuštění sankcí za porušení rozpočtové kázně,

l) k dalším návrhům souvisejícím s hospodařením MČ, o kterých rozhoduje ZMČ nebo 

pokud o stanovisko požádá RMČ nebo člen RMČ,

2) projednává

a) návrh rozpočtu a plánu zdaňované činnosti MČ s jednotlivými odbory ÚMČ,

b) účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací,

c) plán kontrol a zprávu o provedených kontrolách,

d) připomínky v rámci připomínkového řízení k vyhláškám HMP k místním poplatkům, 

dani z nemovitých věcí apod.,

e) další informace a dokumenty, které souvisí s hospodařením MČ,



3) sleduje

a) plnění rozpočtu a plánu zdaňované činnosti v průběhu roku

b) rozpočtová opatření schválená RMČ a provedené změny rozpisu rozpočtu a úpravy 

plánu zdaňované činnosti

c) rozsah a náklady investičních akcí přesahujících jeden rozpočtový rok a částku

10 mil. Kč

4) FiV připravuje a projednává návrhy podnětů k Finančnímu výboru ZHMP.



Záznamy o činnostech zpracování dle ust. či. 30 nařízení GDPR

Správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 
Praha 10, e-podatelna: po sta(S)praha 10.cz, 
identifikátor DS: irnb7wg, ústředna: 267 093 111

Odbor/organizační j ednotka/oddělení Zastupitelstvo městské části Praha 10
Agenda odboru/organizační jednotky/oddělení Finanční výbor Zastupitelstva městské části 

Praha 10 (FiV)

Uče! zpracování Povinnost zřízení Finančního výboru dle ustanovení 
§ 78 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze, a jeho povinnosti z tohoto ustanovení 
vyplývající a dále § 100 odst. 2 zákona o hlavním 
městě Praze. Poradní orgán Zastupitelstva městské 
části Praha 10.

Právní titul zpracování je nezbytné pro splnění právní 
povinnosti, která se na správce vztahuje

- Usnesení Zastupitelstva městské části Praha 
10 číslo 1/11/2018 ze dne 21. 11.2018

- Zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze

zpracování prezenčních listin je nezbytné pro účely



oprávněných zájmů správce

zpracování osobních údajů (pseudonymizace pro 
účely zveřejnění) je nezbytné pro splnění úkolu 
prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu 
veřejné moci, kterým je pověřen správce

Souhlas NE
Subjekt osobních údajů • členové výboru, tajemník výboru, popřípadě 

další zastupitelé MČ Praha 10
• jiné fyzické osoby, které se najednání dostaví 

(zpravidla občané městské části Praha 10, 
přizvaní odborníci apod.) - hosté

• občané, kteří podali podnět
• fyzické osoby, jejichž údaje se vyskytují 

předkládaných materiálech
Kategorie osobních údajů • členové výboru, tajemník: jméno, příjmení, 

titul, kontakt (e-mail/telefon), podpis na 
prezenční listině;

• hosté: jméno, příjmení, titul, podpis na 
prezenční listině;

• jestliže se jedná o projednávání nějakého 
podnětu od konkrétního občana: jméno, 
příjmení, titul, popřípadě adresa či jiný 
kontaktní údaj, který tento uvede.



Zvláštní kategorie osobních údajů NE
Rozsah zpracování Dle počtu jednání Finančního výboru.
Zdroj osobních údajů subjekt osobních údajů

Podklady z oddělení správce rozpočtu jsou 
dodávány v pseudonymizované podobě.

Příjemci osobních údajů • členové Finančního výboru, popřípadě další 
zastupitelé městské části Praha 10

• Městská část Praha 10, Úřad městské části 
Praha 10

• oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu 
městské části Praha 10, a osoby jim nadřízené

Druh zpracování Souběžné vedení fyzického a elektronického zápisu 
z jednání, včetně předávání oprávněným osobám 
(zejména členům výboru). Vytvoření usnesení a 
prezenční listiny. Pseudonymizace zápisu a příloh 
pro účely zveřejnění způsobem umožňujícím 
dálkový přístup.

Způsob zpracování Vytvoření zápisu, usnesení včetně prezenční listiny. 
Pseudonymizace zápisu a příloh pro účely 
zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Zdrc>je uchování osobních údajů Osobní údaje jsou sdružovány u tajemníka výboru, 
který zápis zpracovává a dále na odboru 
hospodářské správy v rámci vedení archivu správce



osobních údajů (spisová a archivační služba). 
V elektronické podobě jsou osobní údaje uchovány 
v rámci spisové služby e-spis.

Lhůty pro výmaz osobních údajů U správce 10 let, poté dokumentace odevzdána 
k trvalému uložení do Archivu hlavního města 
Prahy (QS 42-04 Spisový řád Úřadu městské části 
Praha 10, zákon č. 499/2004 Sb., o archivaci a 
spisové službě).

Přeshraniční přenos osobních údajů NE
Bezpečnostní opatření Osobní údaje jsou vedeny v jednotlivých 

materiálech, zápisech a usneseních, v uzamykatelné 
skříni nebo zásuvce psacího stolu, ke kterým má 
přístup oprávněná úřední osoba. K elektronickým 
spisům je přístup omezen dle vymezených 
oprávnění.

Povinné informování subjektů údajů ANO
Další práva subjektů osobních údajů Pro plnění právní povinnosti správce:

• právo na přístup
• právo na opravu a doplnění

• právo na omezení zpracování
Pro oprávněný zájem správce:

• právo na přístup



• právo na opravu a doplnění

• právo na výmaz

• právo na omezení zpracování

• právo vznést námitku
Pro veřejný zájem/výkon veřejné moci:

• právo na přístup k osobním údajům
• právo na opravu a doplnění osobních údajů
• právo na omezení zpracování
• právo vznést námitku

Interní odpovědnost za zpracování Ing. Radek Vališ, tajemník Finančního výboru
Datum a podpis odpovědné osoby

ode dne: 11. 11.2022


